
Dodatek č. 2 

 ke smlouvě o bezúplatném užívání nebytových  
a ostatních prostor č. N5/CB/2020 

 

mezi smluvními stranami: 
 

Česká republika – Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje 
Sídlo:                       Pražská 2666/52b, 370 04 České Budějovice 3 

Zastoupená:           plk. Mgr. Milanem Hořavou, statutárním zástupcem ředitele 

IČO:                           708 82 835 

Bankovní spojení:   Česká národní banka, České Budějovice  
Číslo účtu:  125135881/0710   

 

(dále jen „poskytovatel“)  
 

a 

 

Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje 

Sídlo:    Boženy Němcové 1931/6, 370 01 České Budějovice 

Zastoupení:   MUDr. Marek Slabý, MBA, LL.M, ředitel ZZS Jihočeského kraje 

IČO:    48199931 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., České Budějovice 

Číslo účtu:   75437-231/0100 

 

(dále jen „uživatel“)  
 

Výše uvedené smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku České 
republiky a jejím vystupování v právních vztazích, tento dodatek č. 2 (dále jen „dodatek“) ke 

smlouvě o bezúplatném užívání nebytových a ostatních prostor č. N5/CB/2020 ze dne 27. 7. 
2020 (dále jen „smlouva“). 
 

I. 

Úvodní ustanovení 
 

1. Dne 27. 7. 2020 byla uzavřena mezi poskytovatelem a uživatelem výše uvedené smlouva 

o bezúplatném užívání nebytových a ostatních prostor na požárních stanicích („PS“) 
Tábor, Soběslav, Vimperk, Milevsko a Prachatice, za účelem zajištění odborné 
přednemocniční neodkladné péče, jak je blíže specifikováno v čl. 2. uzavřené smlouvy. 
Práva a povinnosti smluvních stran byly dále upraveny dodatkem č. 1 ze dne 9. 2. 2021 ke 
smlouvě, a to konkrétně forma úhrady spotřebované energie a poskytnutých služeb 
týkajících se PS Tábor.  
 

2. S ohledem na „skokové“ zdražování plynu a s přihlédnutím ke skutečné průměrné roční 
spotřebě plynu uživatele u užívaných prostor na PS Soběslav a PS Milevsko, vyvstala 
potřeba smluvně upravit úhrady za spotřebované energie a poskytované služby, jak jsou 

specifikovány v čl. 6, odst. 6.1 a odst. 6.3 smlouvy. Platby za plyn již s účinností tohoto 
dodatku nebudou u uvedených PS placeny paušálními částkami, ale poměrnou 
procentuální částí.   

 

 

 

 

 



 
II. 

Předmět dodatku 
 

1. V článku 6, odst. 6.1. smlouvy, který upravuje úhradu za spotřebované energie a 
poskytované služby, se část rozpisu, týkající se PS Soběslav zrušuje a nahrazuje 

následujícím textem: 

 
SOBĚSLAV   

Elektrická energie  35 % z celkově zaplacené částky hrazené HZS JčK 

Plyn     30 % z celkově zaplacené částky hrazené HZS JčK 

Vodné, stočné   14 % z celkově zaplacené částky hrazené HZS JčK 

Srážková voda  9 % z celkově zaplacené částky hrazené HZS JčK 

Svoz odpadu   dle samostatné smlouvy 

   
2. V článku 6, odst. 6.1. smlouvy, který upravuje úhradu za spotřebované energie a 

poskytované služby, se část rozpisu, týkající se PS Milevsko zrušuje a nahrazuje 
následujícím textem: 

 

MILEVSKO   

Elektrická energie  vlastní měřidlo, každá strana přihlášena samostatně 

Plyn     30 % z celkově zaplacené částky hrazené HZS JčK 

Vodné, stočné   vlastní měřidlo, každá strana přihlášena samostatně  
Srážková voda  15 % z celkově zaplacené částky hrazené HZS JčK 

Svoz odpadu   dle samostatné smlouvy 

 

3. Článek 6, odst. 6.3. smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím textem:  
 

6.3. Plyn  

Úhrady za plyn u PS Soběslav a PS Milevsko dle poměru uvedeného v odst. 6.1. budou 

přeúčtovávány uživateli na základě vystavené faktury se splatností 30 dnů, a to vždy po každé 
přijaté faktuře, kterou obdrží poskytovatel od příslušného dodavatele plynu.   
Každý rok platnosti této smlouvy může být provedena aktualizace poměrných plateb uživatele 
formou písemného dodatku, a to podle skutečných plateb za dodávku plynu v předchozím 
roce.  

 

III. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, přičemž každá smluvní strana obdrží 
po jednom z nich. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv. Na tento dodatek se vztahují povinnosti uveřejnění dle 
zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv v registru smluv. Smluvní strany si ujednávají, že uveřejnění dodatku 
smlouvy zajistí poskytovatel způsobem a ve lhůtách vyplývajících z tohoto zákona.  

3. Všechna ostatní ujednání smlouvy, tímto dodatkem nedotčená, zůstávají nezměněna a 
nadále účinná. 

 

V Českých Budějovicích dne:       V Českých Budějovicích dne:    
Za poskytovatele:      Za uživatele:   

 

 

………………………………………                                 ...............................................…… 

            plk. Mgr. Milan Hořava                            MUDr. Marek Slabý, MBA, LL.M 

statutární zástupce ředitele                     ředitel ZZS Jihočeského kraje 

  HZS Jihočeského kraje, vrchní rada 

Mgr. Milan 

Hořava

Digitálně podepsal Mgr. 

Milan Hořava 

Datum: 2022.02.02 

10:41:03 +01'00'

Podepsal MUDr. Marek Slabý, MBA,LL.M
DN: cn=MUDr. Marek Slabý, MBA,LL.M,
c=CZ, o=Zdravotnická záchranná služba
Jihočeského kraje, ou=1.,
email=slabym@zzsjck.cz
Datum: 2022.02.14 08:56:19 +01'00'

MUDr. Marek
Slabý,

MBA,LL.M


